ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

   администрации Старооскольского
   городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«20»  декабря  2024 года                                       № 1910

Об итогах проведения муниципальной

интерактивной игры «Zнатоки

Белогорья», посвященной 70-летию со

дня образования Белгородской области

В  целях  воспитания  у  обучающихся  любви  к  своей  малой  родине,

формирования  интереса  к  изучению  истории  родного  края,  в  связи  с

празднованием в 2024 году 70-летия со дня образования Белгородской области, во

исполнение приказа департамента образования администрации Старооскольского

городского округа №1711 от 21.11.2024 г. «О проведении муниципальной

интерактивной игры «Zнатоки Белогорья», посвященной 70-летию со дня

образования Белгородской области» 06 декабря 2024 года на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17» проведена муниципальная интерактивная игра

«Zнатоки Белогорья», посвященная 70-летию со дня образования Белгородской

области (далее - Игра).

В Игре приняли участие команды обучающихся 7-8 классов

общеобразовательных организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов

г. Старого Оскола»,  МБОУ «Центр образования – средняя школа №22».

Игра предполагала командное участие и проводилась выполнение заданий

по следующим направлениям: история Белгородчины, как часть истории страны,

символика, достопримечательности, природа, промышленность, ремесла,

традиции, культура, устное народное творчество Белгородской области и

знаменитые земляки.

 Участники Игры показали глубокие знания по истории создания и развития

Белгородской области. У некоторых команд вызвали затруднения задания,

требующие знания биографии выдающихся земляков.

Члены жюри отметили высокую активность и сплоченность команд.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить итоги проведения Игры (прилагается).

2

 2. Наградить Почетными грамотами департамента образования

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров

Игры.

 3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

 3.1. Проанализировать результаты Игры в педагогических коллективах.

 3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по

патриотическому воспитанию школьников, формированию интереса к изучению

истории и культуры родного края.

 3.3. Учесть результаты Игры при распределении стимулирующего фонда

оплаты труда педагогических работников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования администрации Старооскольского городского округа

Илюк Л.В.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                         А.Н. Жданова

Амитина Оксана Владимировна, (4725)420547

3

Приложение
Утверждено приказом

департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа

от   «   »  декабря 2024г. №

Итоги проведения

муниципальной интерактивной игры «Zнатоки Белогорья»,

посвященной 70-летию со дня образования Белгородской области»

№

п/п

ФИ участников

команды

Образовательная

организация

ФИО руководителя(-ей)

команды

Сумма

баллов
Статус

1.

Каменева Софи,

Скуридина Майя,

Воронина Алиса,

Дементьев Тимур

МБОУ

«СОШ №16 с УИОП»

Полева Наталия Викторовна,

учитель истории и обществознания,

 Говорова Светлана Юрьевна,

учитель истории и обществознания,

Зайцев Евгений Николаевич,

учитель истории и обществознания

120,0 Победитель

2.

Акулов Александр,

Попов Никита,

Капустина Ульяна,

Красуля Александр

МБОУ

«ЦО-СШ №22»

Паршина Марина Леонидовна,

учитель географии и биологии,

Проскурина Наталья Николаевна,

учитель географии

120,0 Победитель

3.

Крамской Михаил,

Лобанова Ева,

Малахова Екатерина,

Борисов Егор

МБОУ

«СОШ №17»

Стародубцева Наталья Владимировна,

учитель истории,

Косарева Татьяна Васильевна,

учитель географии

110,0
Призер

II степени

4.

Меджлумян Мелине,

Позднякова Арина,

Волков Александр,

Хорхордин Никита

ОГБОУ

«СОШ №20 с УИОП

г. Старого Оскола»

Коскина Екатерина Евгеньевна,

учитель истории и обществознания,

 Острецова Татьяна Сергеевна,

учитель истории и обществознания

90,0
Призер

III степени

5.

Приходько Арина,

Тришина Дарья,

Рябова Виктория,

Семендяева Анна

МБОУ

«Гимназия №18»

Метелева Татьяна Александровна,

учитель истории и обществознания,

 Пряслова Галина Ивановна,

учитель истории и обществознания

15,0 Участник